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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till undervisning och examination har studerande som uppfyller det generella kravet för tillträde till
specialkurser genom godkända resultat i obligatoriska kurser om minst 150 högskolepoäng inom
juristprogrammet. Tillträde bereds även utbytesstudenter som är antagna vid Juridiska institutionen,
Stockholms universitet. Studenterna måste ha nått en tillräcklig nivå på engelska för att kunna delta i kursen.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Amerikansk och engelsk affärsrätt 15

Kursens innehåll

Kursen består av tre huvudmoment. För att kunna förstå det juridiska regelverket som svenska företag möter i
USA och i UK inleds kursen med en allmän diskussion av common law-metoden. Därefter fokuserar kursen
på de allmänna generella principerna inom de angloamerikanska rättssystemen: maktfördelning, federalism,
konstitutionalism och Rule of Law. I det tredje momentet tas specifika rättsområden upp till diskussion,
exempelvis avtalsrätt, skadeståndsrätt och bolagsrätt mot bakgrund av det angloamerikanska rättssystemet.

I kursen läggs tyngdpunkten på rättsutveckling genom rättspraxis (common law-metoden). Ett antal specifika
olika teman följs i rättspraxis, bland annat utvecklingen av utomobligatorisk skadeståndsrätt (från 1800-talet
till nutid) samt utvecklingen av diskrimineringsskyddet (från slaveri till nutid). Under kursen diskuteras även
ett antal rättsfall för common law-metoden, det gäller exempelvis Exxons oljeläckage i Alaska. Genom att
följa rättsfallen och studera utvecklingen ges studenterna tillfälle att analysera hur samma frågeställning har
behandlas på olika sätt av olika instanser samt hur diskussionen av de juridiska frågeställningarna i
domstolarna har förändrats över tid, inte minst genom parternas processföring. Vissa jämförelser görs under
kursen mellan USA och EU beträffande federalism och fria rörlighet på marknaden.

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
– visa fördjupad kunskap om och förståelse för common law-metoden och hur rättsystem baserade på
common law fungerar, och
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– visa fördjupad kunskap om vissa centrala rättsregler och grundläggande rättsprinciper inom de
angloamerikanska rättssystemen.

Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas deltagaren kunna:
– visa förmåga att med hjälp av den common law-metoden systematiskt, kritiskt och självständigt identifiera,
och bedöma rättsliga fråge- och problemställningar utifrån de gällande grundlagsramar som finns i USA och
UK samt jämföra dessa med svensk rätt,
– inom givna tidsramar individuellt planera och genomföra självständig, systematisk och kritisk juridisk
analys av vissa angloamerikanska rättsliga frågeställningar samt jämföra dessa med motsvarande
frågeställningar i svensk rätt, och
– inom givna tidsramar förbereda och genomföra ett rättegångsspel.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter genomgången kurs förväntas deltagaren kunna:
– djupare analysera rättens/de juridiska lösningarnas samhälleliga konsekvenser, samt
– djupare analysera den juridiska argumentationen samt kritiskt bedöma tänkbara juridiska lösningar med
utgångspunkt i gällande rättsregler och samhälleliga konsekvenser.

Undervisning

Undervisningen ges i form av seminarier och ett processpel. Undervisningen sker på engelska.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom aktiv närvaro vid de obligatoriska seminarierna, författande av rättsfallskoncentrat,
klientpromemoria, partsinlagan, förberedelse av och deltagande i processpelet samt en skriftlig tentamen
(salsskrivning). Vid samtliga seminarier råder ett krav på aktiv närvaro. Med aktiv närvaro avses att studenten
ska ha förberett uppgifterna samt vara beredd att delta i diskussionerna av dessa. Kursföreståndaren kan dock
meddela en generell dispens från närvarokravet enligt de av Juridiska fakultetens utbildningsutskott beslutade
föreskrifterna för examination. Den generella dispensen omfattar inte de tillfällen då egna gruppuppgifter
redovisas eller vid opposition på andra studenters gruppuppgifter. Närvarokravet anges i kursbeskrivningen.
Utöver detta kan dispens meddelas vid laga förfall. Studenten ska då fullgöra en pedagogiskt likvärdig uppgift
som kompensation för frånvaron. Beträffande närvarokravet vid processpelet saknas rätt till dispens även vid
laga förfall.

Examination sker på engelska.

Bedömningskriterier vid betygsättning av rättsfallskoncentraten, klientpromemorian och partsinlagan:
–	problemformulering samt motivering av denna,
–	struktur och framställning,
–	metod,
–	insikt i ämnet, samt  material och faktakunskap,
–	undersökning och analys,
–	argumentation och slutsatser,
–	självständighet,
–	språk, källor, formalia, och
–	förmåga att i tid genomföra arbetet.

Bedömningskriterier vid betygsättning av rättegångsspel:
–	förmåga att identifiera, analysera och muntligen presentera de relevanta rättsfrågorna,
–	förmåga att i samspel med andra parten argumentera på ett konstruktivt sätt, samt
–	förmåga att utvärdera och dra slutsatser av de genomförda partsinlagorna.

Betygsgraderingen görs på grundval av rättfallskoncentratet, klientpromemorian, rättegångsinlagan,
genomförande av den spelade processen samt salstentamen. Beträffande seminarierna används endast betygen
Godkänd (G) respektive Underkänd (U).

Betyg på kursen sätts efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika
examinationsmomenten.. Av kursbeskrivningen framgår maxpoäng för varje examinerande moment,
Kursbetyget baseras på en sammanräkning av dessa poäng.

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga förväntade studieresultat för kursen är uppfyllda.
Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i kursbeskrivningen.

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
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godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.
Som betyg används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (BA),
Godkänd
(B) eller Underkänd (U).

Student som begär det har rätt att få betyg enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran skall
framställas av studenten före examinationstillfället på så sätt som fastställes av Juridiska institutionen.
Betyget enligt den sjugradiga betygsskalan gäller i sådant fall istället för det ordinarie betyget. Som godkänt
betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D
(Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt).

En student med intyg om särskilt pedagogiskt stöd utfärdat av Stockholms universitet har möjlighet att få
anpassad examination.

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.

Det obligatoriekrav som gällde för tiden vid förstagångsregistreringen ska studenten fullfölja under en period
om två år. Efter två år ska obligatoriekravet enligt den senast reviderade kursplanen gälla.

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft 2019-01-21.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens webbplats.
Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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